[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
Срок направления заключения экспертизы с 01 декабря по 10 декабря 2014 года
__________ 2014 года    № ____

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 22.05.2014г. № 7/2 «О Порядке поощрения депутатов  Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский»

	В связи с принятием Закона города Москвы от 26 февраля 2014 года № 7           «О внесении изменений в статью 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,
Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
	1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 17 сентября 2013 года № 14/1 «О Порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский», изложив Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский в редакции приложения к настоящему решению (приложение 1).
2. В связи с кадровыми изменениями аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский, внести изменения в состав рабочей группы для расчета размера поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский, утвердить состав рабочей группы согласно приложению к настоящему решению (приложение 2).
	3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	4. Со дня вступления силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 22 мая 2013 года № 16/9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 17 сентября 2013 года № 14/1 «О Порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский»
	4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Лисовенко А.А.

Глава муниципального
округа Бабушкинский                                                                    А.А.Лисовенко

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский
от 11 декабря 2014 года №15/

Порядок
поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский (далее – депутатов), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных органам местного самоуправления муниципального округа Бабушкинский (далее- муниципальный округ) Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – переданные полномочия).
2. Поощрение депутатов осуществляется ежеквартально за счет субсидий, предоставленных бюджету муниципального округа Бабушкинский из бюджета города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период в порядке, определяемом Правительством Москвы.
3. Размер поощрения рассчитывается в соответствии с баллами (приложение к настоящему Порядку) по следующей методике:
3.1. Определяется цена одного балла в рублях по формуле: квартальный фонд поощрения поделенный на общее количество баллов набранных всеми депутатами за отчетный квартал (квартал выполнения депутатами своих обязанностей) равняется цене одного балла.
3.2. Сумма выплаты поощрения одному депутату определяется по формуле: цена одного балла умножается на количество баллов, набранных депутатом в отчетном квартале, равняется сумме поощрения депутата.
4. Размер поощрения депутатов определяется рабочей группой, состав которой утверждается решением Совета депутатов.
5. Критерием оценки в расчете размера поощрения депутата является активность и эффективность его деятельности в осуществлении переданных полномочий.
6. Для расчета поощрения в рабочую группу не позднее, чем за 1 день до проведения заседания Совета депутатов, последнего в отчетном квартале, предоставляются:
      6.1. Копии листов регистрации заседаний Совета депутатов и копии решений Совета депутатов в отношении переданных полномочий за отчетный период (указанные документы предоставляет аппарат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский);
      6.2. Копии документов, подтверждающих участие депутата в работе комиссий по переданным полномочиям (акты открытия и закрытия работ, акты по осуществлению контроля за ходом выполнения работ) -предоставляет депутат Совета депутатов;
     6.3. Копии документов, подтверждающих участие депутата в заседаниях комиссий и рабочих групп Совета депутатов муниципального округа, по рассмотрению вопросов по переданным полномочиям и подготовке проектов соответствующих решений (далее-рабочие органы) -копии протоколов заседания рабочих органов (предоставляются депутатом либо секретарем рабочего органа (при наличии).
7.  Рабочая группа производит расчет поощрения для каждого депутата, решение рабочей группы оформляется протоколом заседания рабочей группы. Протокол с итогами расчета поощрения представляется в Совет депутатов не позднее, чем за 1 день до дня заседания Совета депутатов. Размер поощрения депутатов утверждается решением Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский.
8. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного отказа в Совет депутатов.
9. Выплата поощрения производится аппаратом Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский в безналичной форме, на основании решения Совета депутатов о поощрении депутатов, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.  Депутат информирует в письменном виде аппарат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский (далее – аппарат) о банковских реквизитах для выплаты поощрения.
10. Остаток субсидии, предоставленной и неиспользованной в текущем квартале, а также сумма поощрения депутата, отказавшегося от поощрения, подлежит возврату в бюджет города Москвы в сроки, определенные Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Бабушкинский.

	Приложение
к Порядку  поощрения депутатов муниципального округа Бабушкинский

Таблица начисления баллов (критерии оценки деятельности депутатов)
	№ п/п
	Участие депутатов
	Количество баллов

	1.
	В заседаниях рабочих органов Совета депутатов муниципального округа в рассмотрении вопросов по переданным полномочиям и подготовке проектов соответствующих решений
	1

	Осуществление полномочий в сфере организации деятельности управы района

	2.
	В ежегодном заслушивании отчета главы управы района о результатах деятельности управы района
	1

	3.
	В рассмотрении вопроса о недоверии главе управы
	1

	4.
	В ежегодном заслушивании информации руководителя государственного учреждения города Москвы инженерной службы района Бабушкинский или государственного бюджетного учреждения города Москвы Жилищник Бабушкинского района о работе учреждения
	1

	5.
	В ежегодном заслушивании информации руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг о работе по обслуживанию население муниципального округа Бабушкинский
	1

	6.
	В ежегодном заслушивании информации руководителя амбулаторно-поликлинического учреждения, обслуживающего население муниципального округа Бабушкинский, о работе учреждения.
	1

	7.
	В ежегодном заслушивании информации руководителя территориального центра социального обслуживания населения, обслуживающего населения муниципального округа Бабушкинский, о работе учреждения
	1

	8.
	В ежегодном заслушивании информации руководителя подразделения государственного учреждения города Москвы, осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной территории, расположенной на территории муниципального округа Бабушкинский
	1

	9.
	В заслушивании информации руководителя государственной общеобразовательной организации города Москвы, обслуживающей население муниципального округа Бабушкинский об осуществлении образовательной деятельности.
	1

	Осуществление полномочий в сфере благоустройства

	10.
	В согласовании внесенного главой управы района ежегодного адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий
	1

	11.
	Участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ по благоустройству дворовых территорий*
	0,05

	12.
	Участие в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству дворовых территорий. Контроль производится совместно с представителями органа, осуществляющего эксплуатацию дворовых территорий, заказчика, подрядчика (по возможности), о чем составляется акт, подписанный сторонами. Акты передаются в рабочую группу*
	0,08

	13.
	Участие в работе комиссий, осуществляющих приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий*
	0,12

	14.
	В согласовании плана благоустройства парков и скверов, находящихся в ведении отраслевого органа исполнительной власти города Москвы, осуществляющего функции по разработке и реализации государственной политики в сферах жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, или в ведении префектуры СВАО города Москвы.
	1

	15.
	В согласовании внесенного главой управы Бабушкинского района города Москвы адресного перечня объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки
	1

	16
	Согласование установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов
	1

	Осуществление полномочий в сфере капитального ремонта

	17.
	В согласовании внесенного главой управы района ежегодного адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту полностью за счет средств бюджета города Москвы.
	1

	18.
	Участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы*
	0,05

	19.
	Участие в контроле за ходом выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы. Контроль производится совместно с представителем органа, осуществляющего управление многоквартирным домом, заказчика, подрядчика (по возможности), о чем составляется акт, подписанный сторонами. Акты передаются в рабочую группу*
	0,08

	20.
	Участие в работе комиссий, осуществляющих приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы*
	0,12

	21.
	В заслушивании руководителей управляющих организаций о работе по содержанию многоквартирных домов с учетом обращений жителей
	1

	Осуществление полномочий в сфере размещения объектов капитального строительства

	22.
	В согласовании проекта правового акта префектуры СВАО города Москвы об утверждении акта о выборе земельного участка в целях размещения объектов гаражного назначения и объектов религиозного назначения.
	1

	23.
	В согласовании проекта градостроительного плана земельного участка для размещения объектов капитального строительства (в том числе аптечных организаций, учреждений для работы с детьми, объектов спорта, стационарных торговых объектов, объектов бытового обслуживания, рынков) общей площадью до 1500 кв. метров, строительство которых осуществляется за счет средств частных лиц, объектов религиозного назначения, а также иных объектов, определяемых Правительством Москвы.

	1

	Осуществление полномочий в сфере размещения некапитальных объектов

	24.
	В согласовании проекта схемы и проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов
	1

	25.
	В согласовании проекта схемы и проекта изменения схемы размещения сезонных кафе
	1

	26.
	В согласовании проекта схемы и проекта изменения схемы размещения иных объектов в случаях, предусмотренных Правительством Москвы
	1

	Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района

	27.
	В формовании плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию муниципального округа Бабушкинский. (Подтверждением участия депутата является копия предложения о включении в план и решение Совета депутатов об утверждении плана с включенным предложением депутата).
	1

	28.
	В утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию муниципального округа Бабушкинский
	1

	Осуществление полномочий в сфере работы с населением по месту жительства

	29.
	В согласовании перечня нежилых помещений, находящихся в собственности города Москвы, предназначенных для организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства с участием социально-ориентированных некоммерческих организаций
	1

	30.
	В рассмотрении материалов конкурсной комиссии и принятие решения о победителе конкурса на право заключения договора на безвозмездной основе на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы
	1

	31.
	В согласовании внесенного главой управы района ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
	1

	32.
	В рассмотрении представленных в установленном порядке в уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы документов для перевода жилого помещения в нежилое и согласование проекта решения уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме
	1

	33.
	В согласовании мест размещения ярмарок выходного дня в соответствии с нормативными правовыми актами города Москвы
	1

	34.
	В проведении мониторинга работы ярмарок выходного дня в соответствии с нормативными правовыми актами города Москвы
	1

* Примечание: - баллы начисляются только для депутата на территории избирательного округа которого находится объект благоустройства или капитального ремонта;
 - При подсчёте баллов акты не вошедшие в текущем квартале, учитываются в следующем квартале.

	Приложение  2
к решению Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский
от 11 декабря 2014 года №15/

Состав рабочей группы для расчета размера поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский.

Председатель рабочей группы:
Лисовенко Алексей Анатольевич- глава муниципального округа Бабушкинский;
Члены рабочей группы:
Алиева Екатерина Александровна- бухгалтер-советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Бережная Елена Леонидовна- юрисконсульт-советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Игнатова Марина Сулеймановна- консультант по организационной работе аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Овчинникова Марина Львовна- депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Алексашкин Петр Михайлович- депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Голуб Сергей Владимирович- депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Гаврилова Виктория Викторовна- депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Антонова Стелла Леонидовна- депутат Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский;
Секретарь рабочей группы:
Лытова Марина Алексеевна- советник по организационной работе аппарата Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский.